
______________________________________________________________________________________

HCL nr. 155/2019

ROMÂNIA

JUDEŢUL GALAŢI

MUNICIPIUL GALAŢI

CONSILIUL LOCAL

HO T Ă R Â R E A nr. 155

din 24.04.2019

privind instituirea organizării şi desfăşurării evenimentului “Zilele Municipiului

Galați”

Iniţiator: Primarul municipiului Galaţi, Ionuţ-Florin Pucheanu

Numărul şi data depunerii proiectului de hotărâre: 126/21.03.2019

Consiliul local al Municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă ordinară, în data de

24.04.2019;

Având în vedere expunerea de motive nr. 17264/21.03.2019, a iniţiatorului-

Primarul municipiului Galaţi, Ionuţ-Florin Pucheanu;

Având în vedere raportul comun de specialitate nr. 17266/21.03.2019, al Direcției

Relaţii Publice şi Managementul Documentelor şi al Direcţiei Financiar Contabilitate;

Având în vedere raportul de avizare al Comisiei de buget finanțe, administrarea

domeniului public și privat al municipiului Galați;

Având în vedere raportul de avizare al Comisiei pentru activități științifice,

învățământ, sănătate, culte, cultură, tineret, asistență socială, sport și agrement;

Având în vedere dispoziţiile art. 20, alin. 1, lit. "i" din Legea nr. 273/2006 privind

finanțele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

Având în vedere dispoziţiile art. 36, alin. (1), alin. (2), lit. d), alin. (6), lit. a),

pct. 4, 5, 6 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu

modificările şi completările ulterioare;



______________________________________________________________________________________

HCL nr. 155/2019

În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001,

republicată în anul 2007, cu modificările și completările ulterioare,

HO T Ă R Ă Ş T E:

Art. 1 – Se aprobă organizarea și desfășurarea evenimentului, “Zilele

Municipiului Galați”, în săptămâna care include ziua de 6 iunie, de luni până duminică,

în fiecare an.

Art. 2 - Primarul municipiului Galaţi se împuterniceşte cu ducerea la îndeplinire

a prevederilor acestei hotărâri.

Art. 3 – Secretarul municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi publicitatea

prezentei hotărâri.

Preşedinte de şedinţă,

Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Galaţi,


